SPECIES SECUNDA.

De spuria, quæ ab abdominali tympanite, graviditate.

Quæcumque de ascite hæc fere de tympanite dici possunt, si tamen percussi tumoris sonitum, levitatem, majorem renitentiam, circumscriptionem, atque fluctuationis absentiam exceperis. In præsentem non secus ac supra, qui non mutatur uteri status, firma est quæ diagnosi fundatur anchora.

CONCLUSIO.

Supra memoratis attentam quisquis mentem adhibuerit, huic procul dubio varias spuriae graviditatis species, praesertim inter se implicatas, haud extricatu faciles esse persuasum erit; neque tamen quaestionis solutionem omnino in desperatis positam existimet. Arcis quidem et intortis ab exordio nexibus illaqueatur, quod iisdem ideòque incertis et æquivocis tum genuinae cum spuriae graviditatis initia phaenomenis stipari soleant; elapsis verò mensibus aliquot, a vero falsum secernere, tantæ molis non esse movent practici. Tunc enim perennibus aut mutatis uteri situ, formâ, mole, et obscuris aut manifestis fœtuli motibus ariadneum appenditur filum quo resolvi ambages cæcaque vestigia plerumque regi solent. Quemcumque igitur, dum veritas illuxerit, expectare non tædet, is præfecto rarius a recto tramite aberrans pluribus mulieribus fœtulisque profuturus erit.

Quasdam autem, pro temporis angustia, uteri, aut ejus annexorum aut abdominis mutationes, unde aliae spuriae graviditatis species derivari possent lubenter omisimus. Sed quæ in hoc opusculo desiderantur ea fusius explanata legi poterunt in tractatu de morbis mulierum quem jam typis mandaturi sumus.